
 ZÁPIS č. 14 - 2016 

ze schůze předsednictva KLeM ČR, konané dne 26. listopadu 2016 od 9:30 
v Hradci Králové 

 

 

Přítomni: 
Předsednictvo: Ing. Petr Cejnar, Ing. Jan Vosejpka, Ing. Michal Chudoba, Ing. Tomáš Bartovský,        
                         Ing. Jiří Pavlíček  
Nepřítomen: Ing. Ivo Kornatovský, Tomáš Ciniburk 
 
Za předsednictvo SMČR: Mgr. Miroslav Navrátil  
 

Program jednání:  
 
1/ Kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 
 
Úkol 6/6: Komise mládeže zpracuje návrh na rozšíření a zapojení členské základny. 
Úkol trvá. Návrhy dosud nepředloženy. Zodpovídá: komise mládeže, Ing. Kornatovský 
  
Úkol 3/12: Zajištění připomínkového řízení zabezpečí komise mládeže. 
Úkol trvá. Texty se zpracovávají. Zodpovídá: Ing. Kornatovský 
 
Úkol č. 1/13: Bude předložen předsednictvu KLeM ke kontrole nejpozději do příštího zasedání 
předsednictva. Zodpovídá: Ing. Bartovský 
Úkol splněn: předběžný kalendář vyvěšen na www stránkách KLeM ČR. Do tisku  k 10.12.2016 
 
Úkol č. 2/13: Zaslat přihlášky v termínu na sekretariát FAI  
 Zodpovídá: Ing. Vosejpka, Ing. Bartovský, Mgr. Navrátil 
Úkol splněn: přihlášky na mezinárodní soutěže odeslány. 
 
Úkol č. 3/13: Zapracovat schválené návrhy do textu SŘ 2016 a připravit ke schválení SŘ 2017 na 
následujícím zasedání předsednictva. Zodpovídá: Ing. Chudoba 
Úkol splněn.  
 
Úkol č. 4/13: Dopracovat znění pravidel Vystřelovací kluzáky – vystřelovadla dle předložených 
návrhů a předložit ke schválení na příštím zasedání předsednictva. 
Úkol splněn. Zodpovídá: Ing. Kornatovský, Ing. Chudoba 
 
Úkol č.5/13: Předložit seznam technických delegátů na FAI  Zodpovídá: Ing. Bartovský 
Úkol splněn: seznam odeslán v termínu. 
 
Úkol č.6/13: Zapracovat nové rozhodčích a aktualizaci do seznamu na www stránkách KleMČR 
Úkol trvá průběžně dle průběhu školení. Zodpovídá: T. Ciniburk 
 
Úkol č.7/13: Zapracovat nové návrhy na lektory do seznamu na www stránkách KleMČR 
 Zodpovídá: T. Ciniburk 
Úkol nesplněn: seznam dosud nebyl aktualizován na webových stránkách 
 
Úkol č. 8/13: Zprávu o plnění jednotlivých bodů rozvoje mládeže podá vedoucí komise mládeže na 
předsednictvu v lednu 2017. Zodpovídá: Ing Kornatovský 
 

 



Úkol č. 9/13: Informovat v tomto smyslu Ing. J. Blatného - autora mailové zprávy 
 Zodpovídá: Ing. Cejnar, Mgr. Navrátil 
Úkol splněn: Ing. Blatný byl informován o stanovisku předsednictva. 

 
Úkol č.: 10/13: Informovat v tomto smyslu p. Fencla Zodpovídá: Ing. Cejnar, Mgr. Navrátil 
Úkol splněn: p. Fencl byl informován ve smyslu závěrů z jednání předsednictva   
 
Úkol č. 11/13: Pořadatele bude kontaktovat Ing. Bartovský. Zodpovídá: Ing. Bartovský 
Úkol splněn: Pořadatel MS F3B kontaktován. Bulletin 0 připraven.  
 
Úkol č.: 12/13 – Předsednictvo doporučuje předsedovi SMČR opětovně vyzvat pány O. Hackera a 
K. Hackera k úhradě dlužné částky za startovné na MS, kterého se svévolně nezúčastnili. Ve výzvě 
k úhradě a vrácení startovného popsat detailně časovou posloupnost schvalování reprezentace, vydání 
bulletinů, termínů k nahlášení reprezentace na MS, termínů zaslání startovného, termínů rozhodnutí se 
jmenovaných k neúčasti na MS. Zodpovídá: Mgr. M. Navrátil 
Úkol trvá. 
 
2. Informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 
- předsednictvo SMČR se bude konat začátkem prosince 
 
3. Informace o výsledcích repre na MS a ME Ing. Vosejpka 
- výsledky zveřejněny na stránkách SMČR vč. označení nejúspěšnějších sportovců a fotodokumentace, 
viz příloha č. 1 
 
4. Projednání a schválení kalendáře soutěží na r.2017 Ing. Bartovský 

− kalendář projednán. Pro kontrolu bude rozesláno v excelu na členy předsednictva. 

− vědomě není v kalendáři uvedeno MČR mládeže kategorie F1ABC, neboť dle předchozích 
návrhů byla odsouhlasena účast mládeže na MČR seniorů bez omezení (pouze výsledková 
listina bude samostatná v případě účasti odpovídajícího počtu startujících).  

 
Úkol č. 1/14: Členové předsednictva předají případné připomínky Ing. Bartovskému do 10.12.2016 
 Zodpovídají: členové předsednictva 
  
5. Příprava vyhodnocení nejlepších sportovců za rok 2016 Ing. Cejnar 
Předsednictvo vyhodnotilo jako nejlepší sportovce KLeM ČR za rok 2016 mistra světa v kategorii F5D 
p. T. Anderlíka a družstvo F5D ve složení T. Andrlík, J. Sedláček, T. Ciniburk . 
 
Úkol č.:2/14 Jmenovaní budou pozváni na vyhodnocení nejlepších sportovců pořádané LAA. 
 Zodpovídá: Ing. Cejnar, Mgr. Navrátil 
 
6. Aktualizace seznamu a adresáře funkcionářů KLeM ČR Ing. Chudoba 
Aktualizovaný seznam funkcionářů a rozhodčích v excelu pošle ing.Chudoba ing.Bartovskému 
  
7. Návrh plánu práce předsednictva 2017 Ing. Cejnar 
Předložený návrh po připomínkách odsouhlasen a schválen, viz příloha č. 2.   
 
8. Různé všichni 
A/ Projednání přípravy MS F3B 2017, informace od Jana Stonavského 
Informace podal J. Stonavský – bulletin č. 0 je zpracován a bude předložen na zasedání CIAM FAI, 
smlouva na účet uzavřena s FIO Bankou, webové stránky jsou připraveny a budou se doplňovat a 
aktualizovat, uzavřená smlouva s letištěm, příprava 4 – 6 velkých stanů pro depa startujících – bude 
upřesněno podle počtu přihlášených družstev a požadavků účastníků, pomocníci-rozhodčí jsou 



dojednáni, projednáno pozvání hostů na zahájení MS a organizace zahájení, projednán předběžný 
rozpočet, upřesněno složení jury – návrh schvaluje FAI, návrh na uspořádání závěrečného banketu. 
Závěry:  

− neprodleně poslat kompletní rozpočet Ing. Bartovskému, pro prezentaci na zasedání CIAM 
FAI, 

− kontaktovat s informací MŠMT a pozvat na zahájení 

− další projednání příprav na květnovém zasedání předsednictva KLeM ČR, případně průběžně  

− zajistit podepsání smlouvy o pořádání mistrovství mezi SMČR a RC MK Brno    
 Zodpovídá: J. Stonavský, předseda RC MK Brno 
 
B/ Opětovná stížnost p. Fencla  
Opětovná stížnost byla zaslána všem členům předsednictva. 
Předsednictvo odmítlo dále projednávat zaslanou stížnost, neboť není rozhodčím orgánem v jednáních 
mezi předsedou SMČR a stěžovatelem. Poukázání na jednání mezi stěžovatelem a předsedou SMČR je 
uvedené v obou stížnostech. 
Předsednictvo opětovně potvrzuje, že přidělené částky byly v souladu se zápisy z předsednictva KLeM 
ČR určené pro výjezd reprezentace F4C,H na MS. Předsednictvo závěrem konstatovalo, že i dosud 
platí Směrnice č. 8 SMČR o státní reprezentaci, kde je financování reprezentace jednoznačně 
definováno.  
 
Úkol č.: 3/14 Předsednictvo pověřuje Ing. Cejnara, aby toto stanovisko zaslal p. Fenclovi. 
 Zodpovídá: Ing. Cejnar 
 
C/ Zpracování pravidel KLeM ČR SMČR na 2017 
Byla projednána konečná verze Sportovního řádu SMČR pro letecké modeláře na rok 2017. Poslední 
připomínkou bylo provedení úpravy pravidel vystřelovadel - „V“ určených pro mládež. 
 
D/ Přihláška na konání ME F5J v roce 2018 podaná p. Dudášem 
Předsednictvo neodsouhlasilo zaslání přihlášky na CIAM FAI z následujících důvodů: 

−−−− přihláška nebyla podána klubem LMK Hustopeče ani nebyla klubem podepsána 
−−−− přihlášku podala fyzická osoba neoprávněná jednat jménem LMK Hustopeče 
−−−− předkladatel není člen LMK Hustopeče 
−−−− předkladatel není členem SMČR   

 
E/ Projednání návrhu komise mládeže  

−−−− Zápis z jednání komise ve Varnsdorfu 
−−−− Nominační limity 
−−−− Korespondenční soutěž 
−−−− Požadavky komise  
−−−− Zaslaný podklad předsedy komise mládeže 

Uvedené materiály byly vzaty na vědomí a z důvodu nepřítomnosti předsedy na jednání předsednictvo 
odsouhlasilo a vyjádřilo se pouze k : 

− nominační limity pro účast na M ČR mládeže – uveřejněné v příloze č. 3 tohoto zápisu 
− opětovně upozorňuje, že veřejných soutěžích se mohou účastnit pouze členové SMČR (na 

úrovni klubových soutěží nebo tréningovém létání není tato povinnost podmínkou) 
− z předložených materiálů předsednictvo upozorňuje na nepravdivý výklad pojistné smlouvy 

uvedený v zápise z jednání v komise mládeže ve Varnsdorfu. Na soutěžích a akcích SMČR 
jsou pojištěni všichni účastníci i „jednotlivci“ na způsobenou škodu a úraz (nevztahuje se na 
rozbití modelu).  

 
F/ Projednání návrhů na připojení se k návrhu německého aeroklubu na prodloužení 
motorového času v kategorii F1C   
Předsednictvo neodsouhlasilo a doporučilo vyčkat na zveřejnění oficiální agendy CIAM FAI, neboť 
není známo, zda byl návrh vůbec podán a zařazen na jednání. 



 
G/ Schválení lektora 
Na návrh Ing. Chudoby byl schválen lektorem R. Kalandra   
  
H/ Účast na MS 2017 kategorie F3P Francie  
Předsednictvo odsouhlasilo návrh Mgr. Navrátila, neodesílat startovné na MS kategorie F3P pořadateli 
dříve než kompletní reprezentační družstvo uhradí poplatky za členské známky SMČR a licence FAI 
pro rok 2017. 
 
 
V Hradci Králové dne 26.11.2016 
 
 
Zapsal: Ing. Petr Cejnar, Ing. Jan Vosejpka 



Příloha č. 1 zápisu KLeM ČR č.14/2016 
Výsledky reprezentace v roce 2016 

kategorie 
MS/ 
ME 

místo 
umístění 
družstvo 

umístění 
jednotlivci 

jméno 

F1A ME SRB - Zrenjanin   22. z 82 Jan Vosejpka 
      9. z 27 44. z 82 Václav Papež 
        54. z 82 Dušan Frič 

F1B   13.8. - 20.8.2016 
obhájce 

ME 69. z 80 Jan Čihák 
        24. z 80 Milan Nový 
      8. z 29 34. z 80 Vladislav Urban 
        38. z 80 Martin Hartl 
F1C       10. z 54 Jaroslav Blatný 
      4. z 20 26. z 54 Vítězslav Berek 
        29. z 54 Karel Berek 
F1A jun. MS MAC - Prilep   13. ze 47 Vítek Rössler 
    1.8. - 7.8.2016 8. z 19 25. ze 47 Matouš Kulich 
        41. ze 47 Tomáš Tauer 
F1B jun.       4. z 32 Ondřej Dvořák 
      8. z 13 26. z 32 Martin Fišera 
        29. z 32 Kateřina Fišerová 
F1D MS ROM - Slanic Prahova   26. z 37 Mikita Kaplan 
    11.4.-16.4.2016 9. z 15 31. z 37 Ondřej Krucký 
        34. z 37 Jaroslav Straka 
F1E ME ROM - Turda   3. z 32 Jaromír Orel 
    20.7.-24.7.2016 3. z 12 12. z 32 Vojtěch Zima 
        14. z 32 František Doupovec 
F1E jun.       8. z 22 Ondřej Holubec 
      5. z 8 16. z 22 Jaroslav Pour 
        18. z 22 Jiří Blažek 
F2B MS AUS - Perth 15. z 21 28. z 51 Jiří Vejmola 
    7.5 - 13.5.2016   35. z 51 Roman Radoš 
F3A ME GER - Untermünkheim 19. z 25 15. ze 70 Jan Votava 
    30.7.-6.8.2016   36. ze 70 František Pokorný 
F3F MS DEN - Hanstholm   11. z 59 Radovan Plch 
    3.10.-9.10.2016 8. z 21 26. z 59 Filip Kalenský 
        30 z 59 Jiří Souček 
F3J MS SLO - Vipava   15. z 69 Jiří Ducháň 
    30.7.-6.8.2016 3. z 25 16 z 69 Martin Rajšner 
        25. z 69 Jaroslav Vostřel 
F3J jun.       18. z 25 Luboš Pospíšil jr. 
      6. z 11 19. z 25 Jaroslav Vostřel jr.  
        22. z 25 Jan Bruner 
F4C MS ROM - Ploiesti   3. z 22 Pavel Fencl 
    20.8 - 28.8.2016 3. z 8 13. z 22 Karel Vodešil 
        17. z 22 František Nodes 
F4H       2. z 25 David Kopal 
      4. z 10 10. z 25 Jan Doubrava 
        15. z 25 František Frána 
F5B MS ITA - Lugo di Romagna   23. ze 42 Petr Janků 
    12.8 - 20.8.2016 12. ze 14 32. ze 42 Martin Faltičko 
        42. ze 42 Jaroslav Nezhyba 
F5D       1. z 24 Tomáš Andrlík 
      1. z 9 2. z 24 Jan Sedláček 
        3. z 24 Tomáš Ciniburk 

 



Příloha č. 2 zápisu KLeM ČR č.14/2016 
 
Plán činnosti předsednictva  KLeM ČR na r. 2017 

 
1. schůze 28. ledna – sobota místo Praha 
kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 
informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 
informace z jednání CIAM FAI Ing. Bartovský 
informace o výsledcích repre na MS a ME Ing. Vosejpka 
stav a složení členské základny Mgr. Navrátil 
projednání návrhů reprezentačních družstev 2017 Ing. Vosejpka 
informace o zveřejněných žebříčcích za rok 2016  Ing. Vosejpka 
návrhy kritérií pro reprezentaci na rok 2017 Ing. Vosejpka 
aktualizace seznamu a adresáře funkcionářů KLeM ČR  Ing. Chudoba 
výkonnostní stupně - stav a návrhy změn Ing. Pavlíček 
příprava vyhodnocení nejlepších sportovců Ing. Cejnar, Mgr Navrátil 
koncepce mládeže 2016 Ing. Kornatovský 
různé  všichni 
 
2. schůze 25. března – sobota místo Hradec Králové 
kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 
informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 
příprava a zajištění mezinárodních soutěží a reprezentace Ing. Vosejpka 
informace o přípravě a zajištění MS F3B  pořadatel 
finanční rozpočet pro výjezd reprezentace na MS a ME  Ing. Cejnar, Mgr. Navrátil 
informace o zajištění M ČR 2017 Ing. Pavlíček 
informace o finančním zajištění M ČR  Mgr. Navrátil 
podklady pro jednání CIAM FAI Ing. Bartovský 
rozpočet předsednictva KLeM ČR na rok 2017 Mgr. Navrátil 
různé všichni 
odpolední část jednání: 
informace pro šéftrenéry a trenéry 
diskuse 
 
3. schůze 20. května – sobota místo Praha 
kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 
informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 
informace z jednání CIAM FAI Ing. Bartovský 
návrh na pořádání  MČR na r. 2018 Ing. Pavlíček 
čerpání finančních dotací  Mgr. Navrátil 
kontrola přípravy výjezdu reprezentačních družstev na MS a ME  Ing. Vosejpka 
vypsání mezinárodních soutěží na r. 2018 Ing. Vosejpka 
prezentace KLeM ČR a SMČR na výstavě Model Hobby T. Ciniburk 
různé  všichni  
 
4. schůze 21. října – sobota místo Hradec Králové 
kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar 
informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 
přípravy kalendáře soutěží na rok 2018 Ing. Bartovský 
přihlášky na mezinárodní soutěže pro r. 2018 Ing. Vosejpka  
návrhy na změny ve Sportovním řádu FAI Ing. Chudoba, Ing. Bartovský  
návrhy na změny ve Sportovním řádu ČR Ing. Chudoba  
příprava na jednání CIAM FAI Ing. Bartovský 
(rozhodčí, techničtí delegáti, ocenění) 



reprezentace na r. 2018 - návrh širší reprezentace Ing. Vosejpka 
informace o stavu rozhodčích T. Ciniburk 
schválení seznamu lektorů pro r. 2018 T. Ciniburk 
informace o plnění koncepce rozvoje mládeže Ing. Kornatovský 
různé  všichni 
 
5. schůze 25. listopadu – sobota místo Praha 
kontrola plnění úkolů Ing. Cejnar  
informace z jednání předsednictva SMČR Ing. Cejnar 
informace o výsledcích repre na MS a ME Ing. Vosejpka 
projednání a schválení kalendáře soutěží na r. 2018 Ing. Bartovský   
příprava vyhodnocení nejlepších sportovců za rok 2017 Ing. Cejnar, Mgr Navrátil 
aktualizace seznamu a adresáře funkcionářů KLeM ČR  Ing. Chudoba 
návrh plánu práce předsednictva 2017 Ing. Cejnar 
příprava na konferenci KLeM ČR 2018 všichni 
různé  všichni 
 
 
V Praze dne 26.11.2016 
 
Zpracoval: Ing. Petr Cejnar 
 
Plán schválen na zasedání předsednictva dne 26.11.2016 



Příloha č. 3 zápisu KLeM ČR č.14/2016 
 
Nominační kritéria pro účast na Mistrovství České republiky mládeže 2017 
 
Tento dokument stanovuje nominační kritéria mládeže pro účast na:  
Mistrovství České republiky mládeže volných modelů – 7.10. 2017 - Borotice  
Mistrovství Česká republiky mládeže v upoutaných modelech – 17.6. 2017 - Svitavy  
Mistrovství České republiky v kategorii RCH 
 
1. Nominační kritéria pro účast na MČR mládeže ve volných modelů  
  
Postup na MČR mládeže si mohou žáci a junioři vybojovat splněním limitu na kterémkoli krajském 
přeboru (postupové soutěži) bez ohledu na místo bydliště. Účastníci mohou na MČR mládeže soutěžit 
nejvýše ve dvou kategoriích. Účastníci musí být členy SMČR.  
  

Kategorie 
modelu  

Vypsané pro  
věkové kategorie  

Nominační limit z krajských přeborů pro věkovou kategorii  

Žák (Ž )  

Junior ( J )  Mladší žák 
( MŽ )  

Starší žák ( SŽ )  

H  MŽ, SŽ, J  150s  200s  220s  

P30  Ž,J  300s  

A3  Ž,J  180s  

F1H  Ž,J  310s  

F1G  Ž,J  310s  
 Časy uvedené v tabulce jsou minimální součty pro nominaci.  
Další nominovaní:  
α) Automatickou nominaci mají mistři ČR mládeže z roku 2016.  
β) Účast nenominovaných juniorů širší reprezentace je na základě rozhodnutí trenéra 

reprezentace.  
Další pokyny pro přihlášení a organizaci MČR budou v propozicích.  

2. Nominační kritéria pro účast na MČR mládeže v upoutaných modelů  
  

Kategorie modelu  
Vypsané pro 

věkové 
kategorie  

Nominační limit pro věkovou kategorii  

Žák (Ž )  
Junior ( J )  

Mladší žák ( MŽ )  Starší žák ( SŽ )  

UŠ  Ž, J  Min. 100bodů  

UR  Ž, J  Min. 80km/h  
 Účastníci musí být členy SMČR.  

Další nominovaní:  
a) Automatickou nominaci mají mistři ČR mládeže z roku 2016.  
b) Účast nenominovaných juniorů širší reprezentace je na základě rozhodnutí trenéra 

reprezentace.  
  



Další pokyny pro přihlášení a organizaci MČR budou v propozicích.  

  

3. Nominační kritéria pro účast mládeže na MČR v RCH  

Kategorie modelu  
Vypsané pro 

věkové 
kategorie  

Nominační limit pro věkovou kategorii  

Žák (Ž )  
Junior ( J )  

Mladší žák ( MŽ )  Starší žák ( SŽ )  

RCH  Ž, J  
 Min. 25% z maxima a účast alespoň na dvou veřejných 

soutěžích v roce 2017  

 Účastníci musí být členy SMČR.  
  
Další nominovaní:  
a) Automatickou nominaci mají mistři ČR mládeže z roku 2016.  
b) Účast nenominovaných juniorů širší reprezentace je na základě rozhodnutí trenéra 

reprezentace.  
  
Další pokyny pro přihlášení a organizaci MČR budou v propozicích.  

Zpracoval: komise mládeže KLeM ČR  

Předkladatel: Ing. Ivo Kornatovský 

Schváleno: předsednictvo KLeM ČR dne 26.11.2016 

 


